копия

Дело № 2-45-03-408/2024
УИД 26 MS0008-01-2024-000065-02
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

27 февраля  2024  года                                                                                    с. Арзгир

И.о. мирового судьи судебного участка № 2 Арзгирского района Ставропольского края,  мировой судья судебного участка № 1 Арзгирского района Ставропольского края Тищенко Г.О.,

при секретаре Балашовой И.А.,
с участием представителя ответчика  Абдурашидова А.Ш., действующего на основании доверенности ***,  от ДД.МММ.ГГГГ,  удостоверенной нотариусом Ставропольского городского нотариального округа Ф. И. О.

рассмотрел в открытом судебном заседании в зале судебного участка гражданское дело по иску Страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» к Магомедову Баганду Руслановичу о возмещении ущерба в порядке регресса,

Руководствуясь ст. ст. 167, 194-198, 199 Гражданско-процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
                                                            Р Е Ш И Л:
В удовлетворении исковых требований Страховому публичному акционерному обществу «Ингосстрах»,  ИНН 7705042179, ОГРН 1027739362474,  к Магомедову Баганду Руслановичу, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженцу ***, ***, о возмещении ущерба в порядке регресса  в  размере СУММА /СУММА/ рублей СУММА копеек и государственной пошлины, уплаченной истцом при подаче иска, в размере СУММА /СУММА/ рублей СУММА копеек - отказать.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Разъяснить право лицам, участвующим в деле, их представителям подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

           Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Арзгирский районный суд Ставропольского края в течение месяца через мирового судью судебного участка № 2 Арзгирского района Ставропольского края.

Мировой судья                                                                                            Г.О. Тищенко